
        Załącznik Nr  9.do protokołu Nr XVI/2012. 
                    z sesji Rady Gminy Kruklanki 
                                z dnia 25 września 2012r., 

UCHWAŁA NR XVI / 113 / 2012 

RADY GMINY KRUKLANKI 

z dnia 25 września 2012 r.  
 

 
w sprawie nadania statutu  Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kruklankach 
  
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 
1568, z 2002 r. Nr 153 poz. 1271, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2002 r. Nr 
214 poz. 1806, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, z 2005 r. Nr 175 poz. 
1457, z 2006 r. Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675 i Nr 40 poz. 230, z 2011 r. Nr 
117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887 
oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123; Dz.U. 
z 2002r. Nr 41,poz. 364; Dz.U. z 2003r. Nr 162, poz.1568, Nr 96, poz. 874, Nr 213, poz. 2081; 
Dz.U.z 2004r.  Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598; Dz.U. z 2005r. Nr 131,poz. 1091,  Nr 132, 
poz. 1111; Dz.U.z 2006r.  Nr 227, poz. 1658; Dz.U. z 2009r. Nr 62, poz.504, Dz.U. z 2011r. 
Nr 207,poz.1230, t.j. Dz.U.z 2012. poz.406)  Rada Gminy Kruklanki uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kruklankach, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.  

§ 2. 
Tracą moc:  

− Uchwała Nr XXIX/181/2001 Rady Gminy Kruklanki z dnia 23 listopada 2001 roku w 
sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kruklankach. 

− Uchwała Nr VII/40/03 Rady Gminy w Kruklankach z dnia 27 czerwca 2003r. w 
sprawie zmiany uchwały nr XXIX/181/2001 w sprawie nadania statutu Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w Kruklankach. 

− Uchwała Nr XXIII/213/09 Rady Gminy w Kruklankach z dnia 29 grudnia 2009r. w 
sprawie zmiany uchwały nr XXIX/181/2001 w sprawie nadania statutu Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w Kruklankach. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Gąsior   



             Załącznik do Uchwały Nr XVI/113/2012 
                      Rady Gminy Kruklanki 
                   z dnia  25 września .roku  

 
 

STATUT  
 GMINNEGO O ŚRODKA KULTURY W KRUKLANKACH 

 
 

Rozdział 1 
Nazwa, teren działania i siedziba GOK 

 
§ 1.  

1. Gminny Ośrodek Kultury w Kruklankach, zwane dalej „GOK”, działa w szczególności 
na podstawie: 

1) ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 
1991 r.; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych,  
3) niniejszego Statutu,  oraz innych przepisów prawa.  
2. Gminny Ośrodek Kultury używa skróconej nazwy „GOK”. 

§ 2.  
1. GOK jest samorządową instytucją kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury 

prowadzonego przez Organizatora.  
2. GOK posiada osobowość prawną.  
3. GOK nie jest artystyczną instytucją kultury.   

 
§ 3.  

1. Organizatorem G O K  jest Gmina Kruklanki zwana dalej „Organizatorem”.  
2. Organizator zapewnia środki niezbędne do utrzymania i rozwoju GOK. 
3. Nadzór nad GOK w zakresie określonym przepisami, o których mowa w § 1 ust. 1, 

sprawuje Wójt Gminy Kruklanki, zwany dalej „Wójtem”.  
 

§ 4. 
1. Siedzibą GOK jest miejscowość Kruklanki. 
2. Terenem działania GOK jest obszar Gminy Kruklanki.  
3. GOK  korzysta z nieruchomości położonej w Kruklankach przy ulicy 22 Lipca 19.

  
  

Rozdział 2 
Cele i zakres działalności GOK   

 
§ 5.  

Celem działania G O K  jest upowszechnianie kultury oraz wielokierunkowa, otwarta 
działalność w zakresie edukacji kulturalnej, w szczególności: 

1) upowszechnianie i popularyzowanie kultury poprzez prowadzenie różnorodnych form 
działalności; 

2) stwarzanie warunków do prowadzenia działalności twórczej, 
3) współdziałanie ze szkołami, biblioteką, instytucjami, stowarzyszeniami, kościołami, 

organizacjami o podobnych celach i zadaniach w kraju i za granicą. 
 

§ 6.  
1. Do podstawowych zadań GOK należy w szczególności:   



1) rozpoznawanie, pobudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych 
społeczności gminy; 

2) prowadzenie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowanie przez sztukę 
dzieci, młodzieży i dorosłych, 

3) inicjowanie i stwarzanie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 
kół, klubów zainteresowań, sekcji i zespołów. 

2. Zadania GOK obejmują ponadto: 
1) organizowanie i obsługa gminnych imprez o różnorodnym charakterze, 
2) organizowanie spektakli teatralnych, projekcji filmowych, koncertów, festiwali, 

wystaw, przeglądów osiągnięć kulturalnych, konkursów, plenerów, konferencji 
popularno-naukowych, odczytów edukacyjnych oraz imprez o charakterze 
artystycznym, rozrywkowym, rekreacyjno-sportowym i turystycznym, 

3) organizowanie i prowadzenie kursów: języków obcych, tańca, fotograficznych, 
komputerowych, warsztatów rękodzieła artystycznego, pracowni specjalistycznych, 

4) prowadzenie działalności promocyjnej, 
5) tworzenie i prowadzenie zespołów artystycznych, 
6) podejmowanie działań promujących twórców, mecenasów i popularyzatorów kultury; 
7) prowadzenie świetlic wiejskich, 
8) prowadzenie form wychowania przedszkolnego, 
9) doskonalenie form i metod pracy z zakresu upowszechniania kultury. 

 
3. GOK może podejmować inne działania, wynikające z potrzeb środowiska twórców 

i popularyzatorów kultury, a także mieszkańców. 
   

Rozdział 3 
Organy zarządzające oraz sposób ich powoływania 

 
§ 7.  

1. GOK-iem  zarządza Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Wójt  w trybie i na 
zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa, zgodnie z obowiązującą 
ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Dyrektor podlega Wójtowi, przed którym odpowiada za całokształt działalności GOK. 
 

§ 8.  
1. Dyrektor zarządza całokształtem działalności GOK, czuwa nad mieniem GOK i jest za 

nie odpowiedzialny. 
2. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 
1) reprezentowanie GOK na zewnątrz; 
2) ogólne kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej, w tym: 

zatrudnianie pracowników G O K  i realizacja w stosunku do nich wszelkich czynności 
z zakresu prawa pracy. 

 
§ 9.  

Organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora, z 
zastrzeżeniem art. 13 ust. 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.   
 

Rozdział 4 
Źródła finansowania 

 
§ 10.  

GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w obowiązujących przepisach 
prawa.  



 
§ 11.  

GOK gospodaruje samodzielnie mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w 
ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 
 

§ 12.  
1. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora z 

zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. Instytucja kultury sporządza plan 
finansowy  zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych i przedstawia go 
Organizatorowi.  

2. Roczne sprawozdanie finansowe GOK zatwierdza Organizator. 
  

§ 13.  
1. Organizator przekazuje GOK środki finansowe w formie dotacji:  
1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań           

statutowych, w tym utrzymanie i remonty obiektów; 
2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 
3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 
2. Działalność GOK jest finansowana z: 
1) dotacji podmiotowych celowych, których mowa w ust.1; 
2) dotacji z budżetu państwa; 
3) przychodów ze sprzedaży biletów; 
4) dochodów z użytkowania posiadanego majątku; 
5) dochodów z reklam prowadzonych na rzecz osób trzecich; 
6) dochodów z działalności gospodarczej; 
7) darowizn, spadków i zapisów;  
8) środków otrzymanych z innych źródeł. 

 
§ 14.  

Wydatkowanie posiadanych środków finansowych  GOK ma wyłącznie charakter zgodny z 
obowiązującym stanem prawnym i służy w szczególności: 

1) prowadzeniu działalności statutowej GOK; 
2) realizacji inwestycji i remontów własnego majątku; 
3 )  prowadzeniu działalności marketingowej GOK;  
4) prowadzenia działalności socjalno-bytowej na rzecz pracowników GOK. 

 
§ 15.  

Zasady wynagradzania pracowników GOK określają właściwe przepisy. 
 

§ 16.  
1. Do składania w imieniu GOK oświadczeń w zakresie jego praw i zobowiązań 

majątkowych upoważniony jest Dyrektor GOK.  
2. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania określonych czynności 

prawnych w imieniu GOK określając zakres pełnomocnictwa. 
3. Ustanowienie i odwołanie pełnomocników wymaga formy pisemnej pod rygorem 

nieważności i podlega ujawnieniu w rejestrze instytucji kultury, o którym mowa w § 2 
ust. 1.  

  
  
 
 

 



Rozdział 5 
Zasady dokonywania zmian statutowych 

 
§ 17.  

Zmian postanowień statutu dokonuje Organizator na wniosek Dyrektora lub z własnej 
inicjatywy, w trybie określonym dla jego nadania. 
 

Rozdział 6 
Postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna 

 
§ 18.  

1. W zakresie nie powodującym ograniczenia działalności statutowej, G O K  może 
prowadzić działalność gospodarczą w szczególności w zakresie: 

1) organizowania imprez artystycznych i rozrywkowych; 
2) wynajmu pomieszczeń w celu organizacji uroczystości oraz innych form współpracy 

nie kolidujących z działalnością statutową; 
3) prowadzenia działalności gastronomicznej.  
4) prowadzenie form wychowania przedszkolnego. 
2. Dochody uzyskane z działalności gospodarczej przeznaczane są w całości 

na finansowanie działalności statutowej G O K . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, 

że do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 

ustawami do kompetencji rady gminy, zaś art. 40 ust. 2 pkt 2 określa, że na podstawie 

niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie 

organizacji urzędów i instytucji gminnych. Art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 

r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej stanowi, że instytucje kultury 

działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora. 

 Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Kruklankach  został przyjęty na mocy Uchwały   

Nr XXIX/181/2001 Rady Gminy Kruklanki z dnia 23 listopada 2001 roku w sprawie nadania 

statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kruklankach. 

Z dniem 1 stycznia tego roku weszła w życie znowelizowana ustawa o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. Wprowadziła regulacje, które podyktowane są 

koniecznością jej dostosowania do obowiązujących przepisów ustawy o rachunkowości 

oraz ustawy o finansach publicznych. W konsekwencji statuty instytucji kultury należy poddać 

weryfikacji pod kątem ich zgodności z nowymi przepisami prawa.  

Ustawodawca zobowiązał organizatorów do dokonania wspomnianych czynności 

w 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj. do dnia 1 lipca 2012 r.  

 

      


